ДОГОВОР № _________
на оказание платных образовательных услуг
г. Москва

«__» __________ 20__ г.
Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования «Образовательный центр молочной промышленности» (НОЧУ ДПО «ОЦМП»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Кутузовой Елены Леонидовны, действующего на основании Устава и Лицензии на осуществление образовательной деятельности регистрационный № 040542, выданной Департаментом образования города Москвы 25 декабря 2019 г., с одной стороны и ____________________, в лице _____________________________,

                                                                                                           (название организации)                                            (Ф.И.О.)
действующего на основании ____________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. На основании настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство оказать Заказчику образовательные услуги по обучению __________________________________ сотрудника (-ов) Заказчика,
 (количество, прописью)

именуемого(-ых) в дальнейшем Обучающийся, указанного(-ых) в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью Договора, по образовательной программе повышения квалификации (далее – программа)___________________________________________________________________________

                                                              (название образовательной программы)
в объеме _______ часов. Форма обучения - без выезда обучающегося в образовательную организацию с применением дистанционных образовательных технологий.

После освоения образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации Обучающемуся выдается Удостоверение о повышении квалификации установленного образца.
1.2. Заказчик обязуется оплатить обучение Обучающегося согласно настоящему договору.
2. Cроки и место оказания услуг

2.1. Обучение состоится в период с «___» ____________ 20___ г. по с «___» ____________ 20___ г. онлайн-обучение и самостоятельное изучение материала, итоговая аттестация. Онлайн-обучение проводится в форме вебинаров с применением дистанционных образовательных технологий в соответствии с согласованным графиком
3. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

3.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
3.1.3. Не предоставлять записи вебинаров Заказчику и/или Обучающемуся.
3.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»).

3.4. Обучающийся также вправе:

3.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.4.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3.4.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

3.4.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в мероприятиях, организованных Исполнителем.

3.4.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

4. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия  приема, в  качестве слушателей.
4.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

4.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

4.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные образовательной программой условия ее освоения (в том числе предоставить учебные материалы по тематике программы для самостоятельного изучения, раздаточные материалы, необходимые для освоения программы).

4.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
4.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
4.1.7. Выдать Обучающемуся после освоения образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации Удостоверение о повышении квалификации установленного образца.
4.1.8. По окончании обучения выдать Заказчику акт об оказании услуг (2 экз.), оригинал договора (2 экз.).
4.1.9. После зачисления Исполнитель предоставляет Обучающемуся доступ к ресурсу дистанционного обучения посредством отправки на электронную почту идентификатор, код доступа и/или ссылки для участия в онлайн-занятиях (вебинаров) с преподавателем.
4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Произвести оплату за обучение в размере 100% на расчетный счет Исполнителя до «___» ____________ 20___ г. в соответствии с выставленным счетом.

4.2.2. Обеспечить присутствие заявленного Обучающегося на онлайн-занятиях.
4.2.3. Обеспечить соответствующие технические характеристики компьютера либо иного средства, через которое будет осуществляться участие Обучающегося в онлайн-занятиях.
4.2.4. Предоставить копию документа об образовании (высшего или среднего профессионального) Обучающегося вместе с заявкой на обучение.

4.2.5. Не копировать полученные учебно-методические и программные материалы и не передавать их третьим лицам с целью копирования.

4.2.6. Подписать и вернуть 1 экземпляр акта об оказании услуг и 1 экземпляр оригинала договора Исполнителю в течение 7 (семи) дней после окончания обучения.

4.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», в том числе: посещать занятия согласно учебному расписанию; выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом; извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях; бережно относиться к имуществу Исполнителя; соблюдать требования учредительных документов и локальных нормативных актов Исполнителя.
4.4. Обучающийся обязан использовать доступ на онлайн-занятия и в системе ЭБС лично и не передавать третьим лицам.

4.5. Заказчику и/или Обучающемуся запрещается осуществлять запись вебинаров, копировать полученные учебно-методические, информационные и программные материалы и передавать их третьим лицам.

5. Стоимость услуг и порядок оплаты

5.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения составляет: _____________ (__________________________________________) рублей 00 копеек.

5.2. Предоставляемые услуги не облагаются налогом на добавленную стоимость согласно п.2 ст. 346.11 гл. 26.2 НК РФ.

5.3. Увеличение стоимости услуг после заключения настоящего Договора не допускается.

5.4. Оплата осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств безналичным порядком, на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета до начала оказания услуг Исполнителем по Договору. В случае просрочки оплаты услуг Исполнитель имеет право не приступать к оказанию услуг до их оплаты. Если просрочка оплаты услуг превысит 5 (пять) календарных дней, Исполнитель имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика незаконное зачисление Обучающегося на обучение;

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика или Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе Заказчика;

по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление в образовательную организацию;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Исполнителя и Заказчика, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

В случае расторжения Договора в связи с переводом Обучающегося в другую образовательную организацию по собственному желанию или по инициативе Заказчика оплата за обучение не возвращается.

6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

6.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

7. Ответственность Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по Договору Исполнитель, Заказчик и Обучающийся несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательной программой (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать: безвозмездного оказания образовательной услуги; соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги; возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем в срок. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

7.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору: назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги; поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов; потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги; расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

7.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «___» ____________ 20___ г.

9. Порядок разрешения споров
9.1. В случае возникновения споров и разногласий, связанных с исполнением настоящего договора, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров.
9.2. Споры, по которым Стороны не достигнут договоренности, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде
г. Москвы.

10. Форс-мажор

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору (за исключением неуплаты любой причитавшейся ранее суммы), если это вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, а также запретительных актов  или иных действий органов государственной власти и управления и других, не зависящих от сторон обстоятельств, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

10.2. При этом исполнение обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
10.3. Если указанные обстоятельства будут продолжаться более одного месяца, то каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору.
10.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна в течение 5 дней известить другую Сторону в письменной форме о наступлении и прекращении таких обстоятельств. Доказательством обстоятельств форс-мажора будут являться справки, выданные полномочными органами власти и управления.
10.5. При несоблюдении данного условия Сторона, у которой возникли форс-мажорные обстоятельства, лишается права ссылаться на них при просрочке исполнения.
11. Прочие условия

11.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

11.2. В случае неявки Обучающегося по уважительной причине, Исполнитель обязуется вернуть перечисленные Заказчиком денежные средства по письменному заявлению Заказчика с указанием причины неявки.

11.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.
11.4. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют  одинаковую юридическую силу.
11.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются  законодательством РФ.

10.  Юридические адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель

	Заказчик

	Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования «Образовательный центр молочной промышленности» (НОЧУ ДПО «ОЦМП»)

	(наименование/ фамилия, имя, отчество (при наличии)

	115093 г. Москва, ул. Люсиновская, д. 35, корпус 7

	(место нахождения/адрес места жительства)

	телефон

	ИНН 7705560283/ КПП 770501001

Р/с 40703810438250121174 в ПАО СБЕРБАНК Г. МОСКВЫ

К/с 30101810400000000225
БИК 044525225

	(банковские реквизиты)

	(подпись)

	(подпись)

	М.П.

	М.П.

Приложение № 1

к договору _____________________
Реквизиты третей стороны «Обучающиеся»

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
	Место жительства,

телефон
	С договором на оказание платных образовательных услуг ознакомлен, согласен и обязуюсь его выполнять

(подпись обучающегося)